
Річний звіт роботи закладу за 2023-2024 н.р. (31.05.2024) 
 
Про підсумки роботи комунального закладу позашкільної освіти 

«Центру дитячої та юнацької творчості»  Ворожбянської міської ради в 
2023-2024 навчальному році 

Діяльність Центру дитячої та юнацької творчості у 
2023-2024 навчальному році була спрямована на здійснення навчання та 
виховання дітей та молоді Ворожбянської громади у позаурочний час в умовах 
війскового стану. 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 27 липня 
2022 року № 1/8507-22 «Про організацію освітньої діяльності в закладах 
позашкільної освіти у 2023/2024 навчальному році», та вважаючи, що Центр 
дитячої та юнацької творчості Ворожбянської міської ради перебуває на шляху 
постійного розвитку, має достатні ресурси для реалізації поставлених державою 
та суспільством перед освітянами задач у сфері позашкільної освіти, що 
передбачає поліпшення її якості, створення умов для особистого розвитку та 
самореалізації кожного вихованця пріоритетними завданнями на 2023-2024 
навчальний рік були: 

- розвиток здібностей дітей та учнівської молоді у сфері освіти, науки, 
культури, фізичної культури, та інших видів творчості, формування ціннісного 
ставлення особистості дитини до українського народу, Батьківщини, держави, 
нації, здобуття ними первинних професійних знань, вмінь і навичок, необхідних 
для їх соціалізації, подальшої самореалізації та  профорієнтації; 

- утвердження в свідомості і почуттях особистості патріотичних 
цінностей, переконань і поваги до культурного та історичного минулого 
України; 

- формування суспільно-громадського досвіду особистості вихованців; 
- розвиток, стимулювання та реалізація їх духовного й творчого 

потенціалу; 
- створення системи пошуку, розвитку і підтримки юних талантів і 

обдарувань для формування творчої та різносторонньо розвиненої особистості у 
різних галузях суспільного життя; 

- залучення до особистісно значущих соціокультурних цінностей; 
- стимулювання бажання працювати задля розвитку держави, готовність її 

захищати; 
- формування поваги до батьків, історико-культурних та духовних надбань 

рідного народу; 
- культивування кращих рис української ментальності – працелюбності, 

свободи, справедливості, доброти, чесності, відповідального ставлення до 
природи; 

-  задоволення потреб у професійному самовизначенні та творчій 
самореалізації; 

- забезпечення соціально-педагогічного захисту неповнолітніх та 
організації їх змістовного дозвілля; 

- розвиток психофізичних ресурсів зміцнення здоров’я, підтримка високої 
працездатності протягом всього періоду навчання; 

- формування активної життєвої позиції, здорового способу життя; 



- здійснення інформаційно-методичної та організаційно-масової роботи. 
Пріоритетним напрямами в Центрі були: 
✔​ виховання розуміння високої цінності українського громадянства, 

внутрішньої потреби бути громадянином України; 
✔​ усвідомлення взаємозв’язку між індивідуальною свободою, правами 

людини та її патріотичною відповідальністю; 
✔​ створення комфортного середовища в гуртках з врахуванням 

інтересів і запитів усіх учасників освітнього процесу; 
✔​ забезпечення оптимальних умов для розвитку й самореалізації 

кожного вихованця; 
✔​ розвиток науково-педагогічного потенціалу, удосконалення 

освітньої та інноваційної діяльності Центру; 
✔​ відкритість та інформаційна доступність. 
Актуальні питання над вирішенням, яких працював Центр: 
✔​ пошук шляхів ефективної реалізації освітнього процесу в Центрі; 
✔​ формування патріотизму, відповідальності за долю нації, держави; 
✔​ впровадження особистісно-зорієнтованих технологій; 
✔​ розвиток духовності і моральності у суспільстві, утвердження 

традиційних сімейних цінностей; 
✔​ залучення вихованців до творчої діяльності у рамках самореалізації 

особистості. 
Організація системи управління закладом 
Дотримання нормативно-правової бази 
У своїй діяльності колектив закладу спирається на основні положення 

Конституції України, Закони України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», 
нормативні акти Президента України, Кабінету Міністрів України, накази 
Міністерства освіти і науки України. 

Внутрішні нормативні документи, що регламентують діяльність закладу в 
2023-2024 навчальному році: 

Статут Центру,  правила внутрішнього трудового розпорядку на 2023-2024 
навчальний рік; 

Річний план роботи, погоджений начальником управління освіти, 
профспілковим комітетом КЗПО «ЦДЮТ» Ворожбянської міської ради, 
затверджений на засіданні педагогічної ради;  

Освітня програма КЗПО «ЦДЮТ» Ворожбянської міської ради ; 
Навчальний план, погоджений начальником КЗПО «ЦДЮТ» 

Ворожбянської міської ради 
Колективний договір між адміністрацією КЗПО «ЦДЮТ» Ворожбянської 

міської ради та профспілковим комітетом на 2022-2025 роки № 16 від 
12.05.2022. 

Організація освітнього процесу під час воєнного стану 
В умовах воєнного стану Центр працював за дистанційною формою 

навчання на базі Ворожбянського ліцею ліцеїв (опорного закладу) та 
Ворожбянського ліцею №1  відповідно до наказів: 

наказ від 01.09.2023 № 95 «Про організацію освітнього процесу в КЗПО 
«ЦДЮТ» Ворожбянської міської ради у 2023-2024 навчальному році»; 



наказ від 31.09.2023 № 118  «Про затвердження розкладу занять  гуртків 
та творчих об’єднань КЗПО «ЦДЮТ» Ворожбянської міської ради на І семестр 
2023-2024 навчального року»; 

наказ від 16.01. 2024 № 10 «Про затвердження розкладу занять гуртків та 
творчих об’єднань КЗПО «ЦДЮТ» Ворожбянської міської ради на ІІ семестр 
2023-2024 навчального року». 

При здійсненні освітнього процесу керівниками гуртків та адміністрацією 
Центру враховувалася безпекова ситуація в Україні та графік відключення 
електропостачання по місту Ворожба. Заступником директора Лідією 
Світличною  вівся облік онлайн та офлайн занять гуртків та творчих об’єднань  
за дистанційною формою роботи відповідно розкладу занять. 

Адміністрацією Центру здійснювався контроль за організацією освітнього 
процесу в умовах воєнного стану» (наказ від 07.09.2023 № 117 «Про здійснення 
контролю за організацією освітнього процесу в умовах воєнного 
стану»).              При потребі, проведення занять з вихованцями дистанційно, 
керівниками гуртків станом на 01.09.2023 та 05.01.2024 були створені 
платформи Google meet для проведення занять в онлайн режимі. 

З вересня по травень 2023-2024 навчального року адміністрацією Центру 
здійснювався внутрішній контроль за наповненням, відвідуванням вихованцями  
груп гуртків та творчих об’єднань.  

На випадок оголошення сигналу «Повітряна тривога» або «Загроза 
артобстрілу», адміністрацією та керівниками гуртків, відповідно до розкладу 
занять гуртків та творчих об’єднань заняття були переведені в асинхронний 
режим.  

На постійному контролі трималося питання щодо дотримання техніки 
безпеки під час освітнього процесу. Видані накази: 

наказ від 01.09.2023 № 10 «Про затвердження порядку дій працівників 
КЗПО «ЦДЮТ» Ворожбянської міської ради під час повітряної тривоги»»; 

наказ від 15.09.2023 № 12 «Про затвердження інструктажів з техніки 
безпеки». 

В журналах гурткової роботи керівниками гуртків з вересня по травень 
2023-2024 навчального року були здійснені записи щодо проведення 
інструктажів з техніки безпеки з вихованцями щодо надзвичайних ситуацій 
відповідно інструкцій. 

Керівники гуртків активно співпрацювали з батьками та вихованцями 
через телеграм-групи, індивідуальні консультації та бесіди, оперативно 
реагували на будь-які зміни в освітньому процесі та проводили роз’яснювальну 
роботу з батьками та вихованцями щодо формату навчання у гуртках та творчих 
об’єднаннях. 

Організація системи позашкільної освіти в закладі 
Забезпечення функціонування внутрішньої  системи якості освіти 
Відповідно до вимог статті 41 («Система забезпечення якості освіти») 

Закону України від 05 вересня 2017 року № 2145-VIIІ «Про освіту», Закону 
України від 22 червня 2000 року № 1841-III «Про позашкільну освіту», зі 
змінами від 16 жовтня 2020 року, наказу Державної служби якості освіти 
України від 01 серпня 2022 року № 01-10/75 «Про методичні рекомендації з 
питань формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти та 



проведення самооцінювання освітніх і управлінських процесів у закладах 
позашкільної освіти», на підставі рішення педагогічної ради КЗПО «ЦДЮТ» 
Ворожбянської міської ради (протокол № 03 від 01.09.2023), з метою аналізу 
стану функціонування внутрішньої системи, використання системного підходу 
до здійснення моніторингу на всіх етапах освітнього процесу, постійного 
підвищення якості освіти для здобувачів позашкільної освіти та освітньої 
діяльності. 

Освітній процес у КЗПО «ЦДЮТ» Ворожбянської міської ради у 
2023-2024 навчальному році під час правового режиму воєнного стану 
здійснювався за дистанційною формою навчання на виконання наказу відділу 
освіти, культур, сім’ї, молоді та спорту Ворожбянської міської ради від 
29.09.2023 № 89 «Про організацію освітнього процесу у закладах освіти 
Ворожбянської територіальної громади».  

У мережі закладу було затверджено: 31 групу, 19 гуртків та 411 вихованці. 
Дослідницько-експериментальний  – 2 гуртків, 31 вихованців; 
Фізкультурно-спортивний 1 гурток, 25 вихованців; 
художньо-естетичний – 9 гуртків, 199 вихованців; 
гуманітарний – 4 гуртка, 96 вихованців; 
соціально-реабілітаційний –2 гуртки, 60 вихованців. 
 
Найважливішим питанням внутрішнього контролю позашкільного 

закладу є – збереження контингенту дітей. Це питання постійно аналізувались 
на нарадах при директорові. В закладі налагоджено щоденний контроль за 
наповненням гуртків. Освітній  процес в Центрі здійснювався відповідно до 
індивідуальних можливостей, інтересів, нахилів та здібностей вихованців, з 
використанням різних організаційних форм роботи за трирівневою системою. 
Відповідно до рівня класифікації визначено мета і перспективи діяльності 
гуртків, груп та інших творчих об’єднань, їх чисельний склад, обирається 
програма. 

Заклад працював за розкладом зручним для дітей, за дистанційною 
формою навчання.  

Для вивчення та самооцінювання освітнього середовища у Центрі 
створена робоча група, наказ Центру дитячої та юнацької творчості 
Ворожбянської міської ради від 01.09.2023 № 16 «Про проведення 
самооцінювання якості освіти у 2023-2024 навчальному році за напрямом 
«Система оцінювання здобувачів освіти». До їх складу включені представники 
адміністрації, педагогічні працівники, представники батьківського комітету та 
учнівського самоврядування. 

Група працювала за орієнтовним планом роботи, який включав: 
організацію проведення вивчення й самооцінювання якості освітньої 

діяльності, ознайомлення колективу Центру з критеріями, індикаторами 
оцінювання освітньої діяльності за напрямом «Система оцінювання здобувачів 
освіти, затвердження членів робочої групи з питань вивчення й самооцінювання 
якості освітньої діяльності, проведення навчання з членами робочої групи щодо 
визначення і аналізу відповідного компоненту системи забезпечення якості 
освітньої діяльності, підготовку опитувальних анкет, узгодження їх змісту, 
проведення проміжного опитування серед учасників освітнього процесу, 



спостереження (навчальні заняття), підготовка звіту за результатами 
самооцінювання, узагальнення результатів самооцінювання та визначення рівня 
освітньої діяльностіта. Оприлюднення звіту про результати самооцінювання та 
спостереження на сайті ЦДЮТ. 

Діяльність Центру дитячої та юнацької творчості міської ради була 
спрямована на забезпечення потреби особистості у творчій самореалізації, 
підготовку до активної професійної та громадської діяльності, створює умови 
для соціального захисту та організації змістовного дозвілля відповідно до 
здібностей, обдарувань та стану здоров’я вихованців. 

Інформація, отримана під час проведення самооцінювання якості 
освітньої діяльності за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» 
стане підґрунтям для внесення змін до стратегії розвитку Центру, визначення 
шляхів удосконалення освітніх і управлінських процесів та інших питань 
внутрішньої системи. Буде врахована при корегуванні Освітньої програми та 
Річного плану роботи. Отримані результати дадуть можливість порівняти та 
відстежити динаміку розвитку Центру, що сприятиме реалізації основної цілі – 
якості позашкільної освіти, успішному розвитку кожного учасника освітнього 
процесу у 2023-2024 навчальному році. 

Отже, за результатами проведення самооцінювання якості освітньої 
діяльності у 2023-2024 навчальному році за напрямом «Система оцінювання 
здобувачів освіти» у Центрі дитячої та юнацької творчості Ворожбянської 
міської ради вважати проведення роботи результативним та оцінити як 
достатнє. 

З метою позитивного вирішення актуальних питань функціонування та 
розвитку системи позашкільної освіти все висвітлюється  сайті ВОКСМС, де  є 
інформація про роботу Центру.  

З метою популяризації роботи Центру та позитивного вирішення 
актуальних питань функціонування та розвитку системи позашкільної освіти в 
Ворожбянській міській громаді в 2021 році створена і постійно розширюється 
група учасників на Фейсбуці «Центр дитячої та юнацької творчості 
Ворожбянської міської ради». 

В закладі здійснюється робота щодо дотримання стаття 30 Закону України 
«Про освіту». На сайті закладу створено розділи «Інформаційна прозорість» та 
«Прозорий бюджет», які постійно поповнюються актуальною інформацією. 

Організація інклюзивного навчання 
Відповідно до Закону України «Про позашкільну освіту», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 799 «Про організацію 
інклюзивного навчання в закладах позашкільної освіти», листа Міністерства 
освіти і науки України від 07.07.2020 № 1/9-363 «Щодо застосування Порядку 
організації інклюзивного навчання в закладах позашкільної освіти», листа 
Міністерства освіти і науки України «Про організацію освітнього процесу дітей 
з особливими освітніми потребами у 2023-2024 навчальному році», з метою 
забезпечення прав дітей з особливими освітніми потребами на якісну 
позашкільну освіту, розвитку їхніх здібностей та обдарувань із урахуванням 
індивідуальних потреб та інтересів, зокрема у соціалізації, професійному 
самовизначенні та інтеграції у суспільство. 



У Центрі проводиться відповідна робота щодо організації та проведення 
освітнього процесу дітей з особливими освітніми потребами: 

вивчається нормативно-правова та навчально-методична база – постійно; 
обговорюються питання особливостей організації інклюзивного навчання 

на базі закладів освіти на засіданнях науково-методичної ради, методичних 
об’єднаннях –  згідно планів; 

розглядається питання щодо інклюзивного освітнього середовища на 
педагогічних радах, нарадах при директорові – згідно планів; 

проводиться анкетування/опитування керівників гуртків, батьків або осіб, 
які їх заміняють дітей з особливими освітніми потребами, вихованців – грудень, 
травень; 

Навчальні заняття проводилися  відповідно навчально-тематичного плану 
гурткової роботи, який включав  адаптацію освітнього середовища, додаткова 
постійна спеціальна підтримка, особистісно орієнтоване спрямування 
освітнього процесу та індивідуальний навчальний план. 

Упродовж навчального року  велося спостереження за освітнім 
середовищем та навчальними заняттями, які проводили керівники гуртків. 

Керівники гуртків двічі на навчальний рік звітують перед батьками та 
членами Командного супроводу про здійснену роботу з дітьми з особливими 
освітніми потребами (січень, червень). 

Активно вихованці гуртків долучалися до проведення заходів Центру: 
творчі звіти, тематичні заходи, вечорниці, виступи тощо. 

За участю батьків  реалізується  соціально-творчий проєкт на період 
2023-2024 років  «Позашкілля дружнє до всіх». 

Центр взаємодіє з батьками дітей із особливими освітніми потребами та 
фахівцями інклюзивно-ресурсного центру. Ведуться індивідуальні співбесіди з 
батьками дітей з особливими освітніми потребами. Проводиться анкетування 
батьків щодо роботи з дітьми з особливими потребами. За підсумками 
анкетування батьки і надалі мають бажання продовжувати відвідувати навчальні 
заняття гуртка та виховні заходи Центру. Так як відчули результативність 
роботи керівників гуртків з дітьми. 

Охорона прав і соціальний захист дітей пільгових категорій 
Протягом 2023-2024 навчального року адміністрацією Центру для 

педагогічних працівників, вихованців та батьків систематично проводиться  
робота щодо роз’яснення нормативно-правових документів з питань охорони 
прав і соціального захисту дітей пільгових категорій. 

Ведеться та поновляється інформація про соціальний паспорт вихованців 
гуртків та творчих об’єднань та облік внутрішньо-переміщених осіб. 

Вихованці  та батьки гуртків та творчих об’єднань постійно залучаються 
до заходів, змагань,  творчих звітів та акцій відповідно до річного плану роботи 
Центру. 

Надаються індивідуальні консультації  з питань освітнього процесу  для 
дітей  з числа внутрішньо-переміщених осіб. Приємно, що діти та батьки 
долучаються до усіх проведених заходів за напрямами роботи. 

Особливо хочеться відмітити проведений захід «Від заходу до сходу – з 
Україною в серці», в якому взяло участь більше 80 вихованців. Метою якого – 



підтримати внутрішньо-переміщених дітей та тих, чиї батьки боронять рубежі 
нашої країни від агресора. 

В закладі діє батьківський комітет. 
Протягом навчального року проведено 2 засідання батьківського комітету. 
План заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) та кібербулінгу. 
Програма протидії булінгу, домашньому насильству, профілактики 

правопорушень та злочинів серед дітей, є складовою річного плану роботи 
Центру. 

 Адміністрація, педагогічні працівники володіють методиками раннього 
визначення ознак фізичного і психологічного насильства, зокрема такого, як 
булінг і мобінг, та знають, як реагувати на їх прояви. 

Керівники гуртків активно співпрацюють з батьками через вайбер-групи, 
проводять індивідуальні консультації та бесіди, оперативно реагують на 
будь-які прояви булінгу чи дискримінації на етапі зародження. Середовище 
закладу вцілому є психологічно комфортним, випадків явно вираженого булінгу 
чи дискримінації протягом  2023-2024 навчального року не зафіксовано 
(звернення відсутні). 

Учасники освітнього процесу взаємодіють на засадах взаємоповаги: не 
спостерігається випадків відкритої образливої поведінки, проявів фізичного або 
психічного насильства; педагогічні працівники не застосовують фізичного 
покарання, психологічного насильства. Педагогічні працівники та адміністрація 
здійснюють заходи із запобігання порушення правил поведінки. Відбувається 
постійне спостереження працівниками закладу за дотриманням правил 
поведінки учасниками освітнього процесу. 

У Центрі розроблений план заходів спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) та кібербулінгу (наказ від 01.09.2023 № 13 «Про 
затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
цькування на 2023-2024 навчальний рік»). Дане питання розглядалося на 
нарадах при директорові, засіданнях методичних об’єднань та засіданнях ради 
учнівського самоврядування. 

Активна робота проводилась по проведенню заходів щодо освітнього 
середовища вільного від будь-яких форм насильства вихованцями 
соціально-реабілітаційного напряму шляхом залучення дітей та батьків  до 
тренінгів, проєктів та спілкування на гуртках. 

Спільно із вихованцями, керівниками гуртків та батьками були проведені 
заходи: благодійний проєкт «Добро починається з тебе» – вересень; колективні 
творчі справи «Я+Я=МИ» – жовтень; соціальний проєкт «Молодь та поліція – 
разом проти насильства» – листопад; інформаційно-профілактичні заходи з 
дітьми по запобіганню правопорушень, недопущення вживання дітьми 
алкогольних, тютюнових та наркотичних засобів; акція «Проти насилля 
виступаємо ми» – грудень; коворкінг для старшокласників «Моя мрія» – лютий; 
інтерактивна зустріч «Зупинімо цькування разом!» за участю представників 
громадськості – лютий; збір лідерів учнівського самоврядування «Наш голос – 
важливий» – травень. 

Лідери учнівського самоврядування у вересні 2023 року серед вихованців 
гуртків та творчих об’єднань Центру провели бесіди щодо протидії булінгу, 



кібербулінгу «Профілактика булінгу в дитячому середовищі під гаслом «Не 
стань жертвою!» та організували у лютому 2023 перегляд відеопрезентацій  
«Цькування у навчальному закладі, на вулиці. Як його розпізнати?, «Кібербулінг 
або агресія в інтернеті: способи розпізнання і захист дитини». 

Керівниками гуртків проводилися заняття відвертого спілкування з теми: 
«Змінюй у собі», «Допоможи собі рятуючи інших», «Моє есе «Як довіряти і 
бути вдячним?». 

Питання щодо протидії булінгу (цькування) заслуховувалося на нарадах 
при директорові: 

«Організація та проведення профілактичної роботи щодо попередження 
випадків  цькуванню серед учасників освітнього процесу». Розділ І, пункт 3-1 
Закону України «Про освіту» –  жовтень. 

У Центрі проведено анкетування щодо  визначення освітнього 
середовища вільного від будь-яких форм насильства. За підсумками проведення 
анкетування маємо такі результати: 97,7%  батьків вважають освітнє 
середовище вільним від будь-яких форм насильства; 100 % вихованців віком від 
14 до 17 років вважають освітнє середовище вільним від будь-яких форм 
насильства; 100 % педагогічних працівників вважають освітнє середовище 
вільним від будь-яких форм насильства. 

Педагогічними працівниками проводилась активна робота щодо 
популяризації заходів з питань сім’ї, родинного виховання на сайті Центру. 

Організація духовно-повноцінної життєдіяльності вихованців, 
підвищення їх індивідуального статусу через заходи  
національно-патріотичного виховання вихованців. 

Формування ціннісного ставлення особистості до суспільства і держави, 
виховання патріотичних почуттів, правосвідомості  педагогічним колективом, 
вихованцями здійснюється через навчальний та виховний процес і носить 
послідовний характер. 

Національно-патріотичне виховання наскрізно пронизує весь освітній 
процес за напрямами роботи охоплюючи усіх учасників освітнього процесу; 
формує у вихованців, батьків та педагогів національні та загальнолюдські 
цінності, особисті якості, що притаманні громадянину України. 

Під час проведення виховної роботи щодо національно-патріотичного 
виховання дітей педагогами надається перевага заняттям мужності, зустрічі з 
учасниками ЗСУ, годинам спілкування, акціям, флешмобам та проєктам. 

Відбувалася активна співпраця з органами правопорядку, ДСНС, 
органами місцевого самоврядування та волонтерською групою Григорія 
ХВИЩУКА. 

Спільно із працівниками місцевої бібліотеки організовували та проводили 
заходи: «Україна пам’ятає. Світ не забуде» (до 90-роковин Голодомору 1932-33 
років); літературні читання «Шевченкове слово»; літературний марафон 
«Прочитай книгу сьогодення про війну». 

Через заходи щодо реалізації Концепції національно-патріотичного 
виховання дітей (наказ від 01.09.2023 № 104 «Про затвердження заходів щодо 
реалізації Концепції національно-патріотичного виховання у закладі»  педагоги 
спрямовують зусилля на виховання свідомого громадянина, патріота України. 
Ці завдання реалізуються через такі напрями: героїко-патріотичне, 



морально-патріотичне, національно-патріотичне виховання та краєзнавчу 
роботу. Під час  освітнього процесу о 09.00 годині започатковано хвилину 
мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти 
України (наказ від 01.09.2023 № 14 «Про започаткування хвилини мовчання за 
загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України»). 

Педагоги та вихованці брали активну участь у ряді заходів внутрішнього, 
міського, обласного та всеукраїнського рівнів: всеукраїнський конкурс 
написання есе «Війна за свій шлях»; бліц-конкурс українського патріотичного 
атрибуту смайлу до Дня українського козацтва та Дня захисника України; 
міський, обласний, всеукраїнський конкурс малюнків «За нашу Свободу»; 
обласний, всеукраїнський конкурс «Об’єднаймося ж, брати мої»; обласний, 
всеукраїнський конкурс «Патріотична писанка»; міський, обласний конкурс 
«Моя Батьківщина – Україна»; міський, обласний конкурс «Знай, люби свій 
край»; міський конкурс декламаторів Шевченківської поезії; міський 
благодійний захід «Буде тобі, враже, як Шевченко скаже»; всеукраїнський 
конкурс «Я – журналіст» (тема: «Розповідаю світові про незламність 
українців»); участь у міському заході-представлення збірки «Той день, коли 
прийшла війна»; благодійна акція на підтримку ЗСУ за участю лідерів міської 
ради старшокласників громади; благодійний захід «Шлях до Перемоги»; акція 
«Даруємо промінь тепла»; акція до Дня Миру; флешмоб «З Україною в серці»; 

«Леся Українка – поетична квітка»; «Шевченко у моєму серці»; українські 
вечорниці; вечір колядок та щедрівок «А на Вкраїні зорі засвітились». 

У закладі діяла рада з національно-патріотичного виховання дітей 
«Сяйво», керівником якої була Анастасія Випирайло. 

З метою отримання об’єктивної  інформації про проведення заходів з 
питання національно-патріотичного виховання дітей проведено дослідження 
стану патріотичного виховання  серед вихованців гуртків та творчих об’єднань 
6-9 класів. 

Національно-патріотичним напрямом у закладі опікується весь 
педагогічний колектив, батьківська рада та лідери учнівського самоврядування. 

Національно-патріотичне виховання проходить через співпрацю, 
співтворчість, індивідуальний підхід у взаєминах дитини, педагога та батьків.  

Партнерство закладу з батьками та громадськістю. 
У Центрі напрацьований позитивний досвід щодо організації роботи 

органів громадського самоврядування. Дієво працювали орган батьківської ради 
Центру, який активно долучався до вирішення питання організації та 
забезпечення освітнього процесу під час воєнного стану (наказ від 15.09.2023 № 
11 «Про роботу з батьками та громадськістю в 2023-2024 навчальному році»; 
наказ від 30.05.2023 № 66 «Про підсумки роботи з батьками та громадськістю в 
2023-2024 навчальному році». 

На протязі 2023-2024 навчального року проводилася відповідна робота 
щодо реалізації спільної мети – забезпечення всебічного і гармонійного 
розвитку особистості дитини, налагодження тісної співпраці 
«педагоги-вихованці-батьки» під гаслом «На крилах творчості». 

Одним із пріоритетних завдань  по роботі з батьками та громадськістю  на 
2023-2024 навчальний рік були: модернізація освітньої діяльності закладу 
відповідно до запитів держави та суспільства, на основі сучасних підходів; 



проведення гурткової роботи з урахуванням інтересів мешканців громади; 
створення умов для соціального захисту учасників освітнього процесу; 
оптимізація співпраці педагогів та батьків; робота гуртків та творчих об’єднань 
за змішаною формою навчання під час воєнного стану; дотримання правил 
техніки безпеки відповідно розроблених інструкцій (наказ від 15.09.2023 № 15 
«Про затвердження переліку інструкцій з техніки безпеки»). 

Протягом навчального року проведено 2 засідання батьківської ради 
(вересень, травень). 

Завдяки співпраці з батьками був налагоджений дієвий механізм взаємодії 
«позашкільний заклад – діти – батьки», який включав організацію та участь 
батьків у концертних програмах та заходах, конкурсах-фестивалях, проведення 
екскурсій, виставок та акцій: 

Відповідно до річного плану роботи Центру дитячої та юнацької 
творчості на 2023-2024 навчальний рік, планування освітньої роботи в закладі 
протягом 2023-2024 навчального року, та з метою удосконалення умов для 
здійснення освітнього процесу, організації змістовного дозвілля дітей та 
проведення міських виставок, конкурсів на базі закладу, участі вихованців 
гуртків та творчих об’єднань у внутрішніх, міських, обласних та всеукраїнських 
заходів за напрямами роботи проводились організаційно-масові заходи. 

Педагогічний колектив Центру протягом 2023-2024 навчального року 
працював відповідно до річного плану роботи Центру та плану 
організаційно-масових заходів від 05.01.2023 № 03 «Про затвердження Плану 
організаційно-масових заходів на 2023 рік». 

В рамках реалізації плану велась робота з метою удосконалення умов для 
здійснення освітнього процесу, організації змістовного дозвілля дітей та 
проведення міських виставок, конкурсів на базі закладу, участі вихованців 
гуртків та творчих об’єднань у внутрішніх, міських, обласних та всеукраїнських 
заходів за напрямами роботи та проводились організаційно-масові заходи. 

Протягом 2023-2024 навчального року на базі Центру відбулися такі 
міські заходи: 

всеукраїнська краєзнавча експедиція “Моя Батьківщина — Україна”,  
дистанційний конкурс читців-гумористів «Пересмішники»;  
конкурс дитячого малюнку “Україна без корупції” всеукраїнський конкурс 

учнівської творчості «Об’єднаймося, ж брати мої»; 
конкурс колядок, щедрівок, різдвяних піснеспівів «Вифлеємська зірка»;  
міський етап фотовиставки «Україна — це ми!»;  
дистанційний огляд-конкурс читців-декламаторів «Живи, Кобзарю, в 

пам’яті людській»; 
виставка-конкурс «Знай і люби свій край»;  
всеукраїнський конкурс «Молодь обирає здоров’я»,  
Протягом 2023-2024 навчального року вихованці Центру були учасниками 

таких Міжнародних конкурсів: 
національний багатожанровий конкурс мистецтв «Творча сила»; 
міжнародний конкурс талантів «Євро – літо»; 
міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Золота осінь». 
Протягом 2023-2024 навчального року вихованці Центру були учасниками 

таких Всеукраїнських конкурсів: 



всеукраїнський конкурс дитячих малюнків «Улюблена тварина стежками 
України», гурток «Світ домашніх улюбленців» образотворче мистецтво. 

всеукраїнський відкритий патріотичний фестиваль-конкурс «Народ-герой 
героїв появляє» образотворче мистецтво; 

всеукраїнський конкурс талантів «Квіти надії» паперопластика; 
всеукраїнський творчий конкурс «Алея зірок України» вишивка 

атласними стрічками ІІ місце; 
всеукраїнський конкурс талантів «DOBRO-FEST», зразковий художній 

колектив «Етуаль» театральне мистецтво ІІІ місце,  
всеукраїнський багатожанровий двотуровий конкурс мистецтв «Велика 

Родина моя Україна», гурток «Сходинками до свого Я» ІІ місце; 
всеукраїнський конкурс декоративно-ужиткового та образотворчого 

мистецтв «Кольори миру», гурток «Малюнок та живопис» І місце; 
бліц-конкурс українського патріотичного смайлу до Дня українського 

козацтва та Дня захисника України, гурток образотворчого мистецтва 
«Малюнок та живопис»,— ІІІ місце; 

всеукраїнський конкурс «Джерело творчості» 
всеукраїнська акція «Писанкове дерево перемоги», гурток «Малюнок та 

живопис»,— І місце; 
Протягом 2022-2023 навчального року було проведено 30 внутрішніх 

заходів в онлайн форматі: 
свято «ЦДЮТ скликає друзів», колектив ЦДЮТ; 
тематичний захід «Краса людської праці», колектив ЦДЮТ; 
конкурсно-розважальна програма «Осіння красуня», колектив ЦДЮТ; 
тематичний захід до дня української писемності та мови «Українська мова 

вільних», колектив ЦДЮТ; 
інтерактивна гра «Молодь та поліція разом проти насильства» з лідерами 

учнівського самоврядування, 
флешмоб до Дня Захисника України «А я пишаюсь своїм татом», 

керівники гуртків ЦДЮТ; 
майстер-клас «Янголята — символ наших героїв», колектив ЦДЮТ; 
тематична виховна година «1 грудня Всесвітній день боротьби зі 

СНІДом», гурток «Учнівське самоврядування», 
конкурс колядок та щедрівок «А на Вкраїні зорі засвітились», колектив 

ЦДЮТ; 
поетичний ланцюжок «Святий Миколай», літературно-краєзнавчий гурток 

«Рідний край»; 
музичні посиденьки Щедрий Щедрик; 
тематичний захід «Захисники на варті сьогодення»; 
святкова фантазія «Різдвяні візерунки»; 
подорож-зустріч « Мультик — це жива казка. Подорожуємо з улюбленими 

героями мультфільмів» до Всесвітнього дня мультфільмів; 
літературний захід “Наша зброя — наша правда”; 
ігрова програма «У світі казки; 
екскурсії в пункт незламності, колектив ЦДЮТ; 
виховний захід «Волонтери — це сміливість», за участю лідерів 

учнівського самоврядування; 



патріотична година «Соборність України: під прапором волі»; 
тиждень здоров’я «Здоровим бути модно», колектив ЦДЮТ; 
майстер-клас «Червоний мак, як символ до Дня пам’яті та примирення»; 
виховний захід-опитування «Вплив українців на Європу; 
патріотична мандрівка «Не згасити пам’яті вогонь»; 
відкритий перегляд мультфільму «День Європи», для найменших 

вихованців; 
благодійний захід «Творчість наближає Перемогу», керівники гуртків 

ЦДЮТ; 
виставка малюнків до Міжнародного дня з корупцією; 
майстер-клас з виготовлення оберегів «Вони для нас виборюють життя», 

керівники гуртків ЦДЮТ; 
майстер-клас «Намалюй свою писанку до Великодня; 
майстер-клас до Великодніх свят «Воскресни, писанко!», керівники 

гуртків ЦДЮТ; 
майстер-клас з національно-патріотичного виховання «Патріотичні 

прикраси», керівники гуртків ЦДЮТ; 
творчі звіти гуртків та творчих об’єднань, керівники гуртків ЦДЮТ. 
Протягом 2023-2024 навчального року вихованці були учасниками таких 

міських заходів: 
благодійної вистави «Мама, війна, дитина», колектив ЦДЮТ; 
акції «Ангели добра й скорботи», колектив ЦДЮТ; 
педагогічної НеКонференції, колектив ЦДЮТ; 
благодійної акції для діток колектив ЦДЮТ; 
міського проєкту «Розмалюй їжака; 
тренінгу в рамках проекту «Мріємо та діємо; 
благодійного проєкту «Наближаємо ПЕРЕМОГУ», колектив ЦДЮТ; 
благодійного заходу «Шлях до Перемоги», колектив ЦДЮТ; 
проектів: «Освітяни незламні у війні», «Захисники на варті сьогодення», 

«Сміливі нести світло»,  
заходу колядок та щедрівок «Громада колядує. Хай уся земля почує – 

Вараш колядує» 
благодійного заходу «Буде тобі, враже ,як Шевченко скаже», колектив 

Центру; 
тематичного заходу «Великодні гостини у бібліотеці»; 
учнівська конференція «Україна пам’ятає. Світ не забуде», (до 90-х 

роковин Голодомору 1932-133 років; 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), колектив 

ЦДЮТ. 
Протягом 2023-2024 навчального року реалізовані такі проєкти: 
екологічний проєкт «Планета природи» під гаслом «Ми відповідаємо за 

тих, кого приручили»; 
екологічний проєкт «Олімпіада геніїв»;  
проєкт «Різдвяні історії»:літературні читання «Казки різдвяного ангела», 

керівники гуртків ЦДЮТ; 
благодійний проєкт «Разом до перемоги», гурток «Учнівське 

самоврядування»; 



дозвіллєвий проєкт «З Україною в серці; 
літературний проєкт читання “Леся Українка-поетична квітка”, колектив 

ЦДЮТ; 
літературний проєкт читання “Слова Шевченка вустами нащадків”, 

колектив ЦДЮТ; 
літературний проєкт тиждень творчості «Шевченко в моєму серці» під 

гаслом «Уклін, тобі, Тарасе!» ; 
мистецький проєкт пленерного живопису «Поєднання приємного з 

корисним». 
Результати участі вихованців гуртків та творчих об’єднань у конкурсах, 

акціях, проєктах активно висвітлювалися протягом навчального року на 
сторінці Центру в соціальній мережі Facebook, на сайті Центру». 

Педагогічні працівники працювали з вихованцями в нестандартних 
умовах (воєнний стан, карантинні заходи, відсутність постійного приміщення) 
але швидку опанували та пристосувались до нових вимог. Про це свідчать 
результати участі вихованців та керівників гуртків у внутрішніх, міських, 
обласних, всеукраїнських, міжнародних заходах (конкурсах, проєктах, 
фестивалях). 

В закладі діє педагогічна рада. Протягом навчального року проведено 5  
засідання педагогічної ради. Педагогічна рада визначає головні напрямки 
Центру, координує та спрямовує роботу всіх ланок в господарській та освітньої  
роботі закладу. 

Протягом навчального року, мною, як директором закладу: 
здійснювалося керівництво роботи колективу, забезпечувався 

раціональний добір і розстановку кадрів, створювалися належні умови для 
підвищення фахового рівня працівників; 

здійснювалося розподілення педагогічного навантаження педагогічних 
працівників за погодженням з профспілковим комітетом; 

створювалися належні умови для здобуття вихованцями позашкільної 
освіти за змішаною формою навчання; 

розпоряджалася в установленому порядку, майном і коштами Центру; 
організовувала виконання кошторису закладу; 

представляла Центр в усіх підприємствах, установах та організаціях і 
відповідала перед засновником за результати діяльності закладу; 

проводила контрольно-аналітичну роботу; 
надавала методичні рекомендації керівникам гуртків, здійснювала 

внутрішній контроль за роботою педагогів; 
встановлювала надбавки, доплати, премії працівникам відповідно до 

законодавства, застосовувала заходи заохочення. 
сприяла моральному та матеріальному стимулюванню вихованців 

закладу; 
формувала сприятливий соціально-психологічний клімат у педагогічному 

колективі; 
Кадрове забезпечення. Забезпечення підготовки та перепідготовки 

педагогічних працівників 
Штатний розпис ЦДЮТ у 2023-2024 навчальному році включав: 

директора, заступника директора (5ставки), 14 керівників гуртків. 



На початку навчального року адміністрацією закладу складений 
тарифікаційний список, в якому фіксується: освітній рівень педагогічного 
працівника, стаж роботи, тарифікаційний розряд, тижневе навантаження. 
Протягом навчального року у список вносяться зміни щодо тижневого 
навантаження, підвищення тарифного розряду, встановлення надбавки за 
вислугу років, підвищення освітнього рівня педагога тощо. 

Середнє тижневе навантаження педагогічних працівників закладу за 
останні п’ять років в середньому становить 18 годин. Розподіл тижневого 
навантаження здійснюється директором, з урахуванням можливостей та потреб 
закладу та погоджується з ПК. 

Протягом 2023-2024 навчального року педагогічний колектив працював 
над реалізацією проблемного питання «Створення умов для розвитку та 
самореалізації життєво компетентної творчої особистості дитини шляхом 
використання інноваційних педагогічних технологій» (формуючий етап). Наказ 
Центру від 21.09.2023 № 23 «Про продовження роботи щодо реалізації 
проблемного питання у 2023-2024 навчальному році». 

Керівники творчо підійшли до проведення запланованих занять та заходів, 
що проходили в рамках методичних тижнів за напрямами роботи. Серед 
нетрадиційних форм роботи, застосованих під час проведення методичних 
тижнів можна відмітити: онлайн-майстерні, заняття з елементами тренінгу, 
арт-квести, віртуальні подорожі тощо. 

У поточному навчальному році педагогічні працівники брали участь у 
конкурсах професійної майстерності: 

Планується розширити аналіз роботи з узагальнення досвіду роботи зі 
складання та виконання планів самоосвіти педагогічних працівників, до 
прикладу, шляхом проведення майстер-класів, освітянських кейсів та інших 
інноваційних форм та методів роботи та урізноманітнювати форми творчих 
звітів керівників. 

Однієї із форм методичної роботи у Центрі є підготовка 
навчально-методичних матеріалів, що сприяє підвищенню педагогічної 
майстерності педагога, вивченню і поширенню передового педагогічного 
досвіду. 

Педагогічні  працівники протягом звітного періоду були учасниками 11 
обласних семінарів та вебінарів: 

Міжнародний семінар «Фітнес на захисті фізичного і психічного здоров’я 
під час війни» 

Обласний  вебінар «Особливості організації обласних та всеукраїнських 
природоохоронних конкурсів та акцій» 

Міський вебінар «Електронний журнал – необхідний цифровий 
інструмент для організації навчання» за участю розробників порталу «Нові 
знання» 

Міська онлайн-конференція «Стежками рідного краю» 
Міський вебінар «Внутрішня система забезпечення якості освіти: 

розбудовуємо крок за кроком. Річний план роботи – комплексний документ для 
підвищення якостіосвітньої діяльності закладу» 

Обласний вебінар «Особливості атестації педагогічних працівників 
закладів освіти у 2023-2024 навчальному році» 



Обласний вебінар для керівників творчих об’єднань з конструювання 
повітряних зміїв з теми: «STEM технології при виготовленні, регулюванні та 
запуску змія» 

Обласний семінар для директорів закладів позашкільної освіти 
«Трансформація освітнього процесу ЗПО в нових реаліях» 

Всеукраїнський марафон «Практичні кейси: освітній менеджмент та 
управління, психолого-педагогічна підтримка, інклюзивний підхід» 

Обласний вебінар для керівників творчих об’єднань з оригамі 
«Формування соціальної компетентності на заняттях гуртків з оригамі». 

Директором ведеться протягом кожного навчального року Книга записів 
наслідків внутрішнього контролю, яка містить розділи, що стосуються 
організації роботи з кадрами: написання навчально-тематичних планів 
керівниками гуртків; календарно-тематичне планування роботи керівників 
гуртків; ущільнення навчальних програм керівниками гуртків; ведення 
керівниками гуртків журналів гурткової роботи; виконання навчальних програм 
керівниками гуртків; участь у громадських заходах та виконання громадських 
доручень працівниками закладу; чергування працівників під час проведення 
внутрішніх заходів; підготовка до внутрішніх, міських, обласних та 
всеукраїнських заходів за напрямками роботи; рейтинг участі керівників гуртків 
та вихованців у внутрішніх, міських, обласних та всеукраїнських заходах; 
нагородження працівників закладу протягом навчального року; стимулювання 
та заохочення працівників ЦДЮТ грамотами та подяками; здійснення контролю 
за роботою педагогів, які атестуються в навчальному році; контроль за роботою 
молодих та новопризначених керівників гуртків; ведення трудових книжок. 

Накази з основних та кадрових питань видаються та реєструються 
своєчасно, відповідно до встановлених нормативів. Уся ділова документація з 
кадрових питань та організації роботи з кадрами в закладі має свої 
номенклатурні номери та сталий порядок їх розміщення. Документація 
нумерується впродовж календарного року. Усі накази мають відмітку про 
ознайомлення працівників. 

Папка «Табелі обліку робочого часу» містить документи про розрахунок 
норми тривалості робочого часу, нормативно-правову документацію з питань 
обліку тривалості відпрацьованого часу, список навантаження, розклад роботи 
працівників, табелі обліку робочого часу. 

Комплектацію закладу кадрами здійснює директор. При підборі нових 
кадрів враховується фахова освіта, характеристики, особисті якості, 
працездатність претендента на посаду. Відповідно до штатного розпису та 
тарифікаційного списку працівників станом на 31.05.2023 у закладі нема 
вакантних годин керівника гуртка. Інформація про вакансії систематично 
направляється до ВОКСМС. 

Директором та заступниками ведеться протягом кожного навчального 
року Книга записів наслідків внутрішнього контролю, яка містить наступні 
розділи, що стосуються організації роботи з кадрами: написання 
навчально-тематичних планів керівниками гуртків; календарно-тематичне 
планування роботи керівників гуртків; ущільнення навчальних програм 
керівниками гуртків; ведення керівниками гуртків журналів гурткової роботи; 
виконання навчальних програм керівниками гуртків; участь у громадських 



заходах та виконання громадських доручень працівниками закладу; чергування 
працівників під час проведення внутрішніх заходів; підготовка до внутрішніх, 
міських, обласних та всеукраїнських заходів за напрямками роботи; рейтинг 
участі керівників гуртків та вихованців у внутрішніх, міських, обласних та 
всеукраїнських заходах; нагородження працівників закладу протягом 
навчального року;. 

У сфері цивільного захисту проводилася роз’яснювальна робота щодо 
порядку дій в умовах надзвичайних ситуацій, правила поводження при 
виявленні вибухонебезпечних предметів, навчання щодо дій під час повітряної 
тривоги, правила поведінки в укритті; відпрацьована евакуація вихованців до 
укриття. 

Центр забезпечено нормативною кількістю первинннх засобів 
пожежогасіння. Вихованці та працівники закладу обізнані із правилами 
пожежної безпеки. Для учасників освітнього процесу проводилися інструктажі 
з пожежної безпеки. В планування роботи гуртків входили бесіди, години 
спілкування, зустрічі з працівниками ДСНС, пожежної частини тощо.  На всіх 
поверхах є тематичні інформаційні стенди, пам’ятки, плани евакуації людей в 
разі виникнення пожежі та надзвичайних ситуацій, показчики знаків безпеки. 

Результативність роботи колективу за 2023-2024 роки дала 
можливість: 

зберегти мережу гуртків закладу позашкільної освіти; 
реалізувати робочий навчальний плану закладу і навчальні програм зі всіх 

напрямів гурткової роботи закладу; 
активізувати індивідуальну роботу з обдарованими та здібними дітьми, 

для підготовки вихованців до творчих конкурсів; 
реалізувати проблемне питання закладу 
удосконалити системи науково-методичної роботи на основі інноваційних 

технологій, оновлення навчальних програм, змісту, форм і методів освітньої 
діяльності на основі, впровадження компетентнісного підходу за основними 
напрямами позашкільної освіти, шляхом  впровадження інновацій у практику; 

забезпечити атестацію та  перепідготовку педагогічних працівників; 
сприяти  розвитку самоосвіти педагога в системі формування його 

професійної компетентності: відвідування обласних семінарів, відкритих 
занять, виставок, конкурсів, семінарів, майстер-класів; 

впровадити сучасні форм виховання, інноваційних форм та методів 
роботи; 

активізувати учнівське самоврядування; 
створити умов для соціального захисту учасників освітнього процесу; 
оптимізувати співпрацю педагогів та батьків; 
здійснити моніторингові досліджень якості освітніх послуг в Центр 

дитячої та юнацької творчості; 
Проблемним питанням, яке потребують вирішення в найближчий час є 

прийом працівників на тимчасові вакантні посади на 2023-2024навчальний рік; 
Наші плани на майбутнє: 
збереження мережі гуртків, секцій, клубів та інших творчих об’єднань з 

метою створення додаткових можливостей для духовного, інтелектуального і 
фізичного розвитку вихованців; 



осучаснення навчального процесу; 
зміцнення матеріальної бази; 
активізація націонольно-патріотичного виховання; 
розширення та відродження мережі гуртків науково-технічного, 

еколого-натуралістичного напрямків відповідно до потреб та інтересів 
школярів; 

поліпшення співпраці з позашкільними закладами України; 
співпраця позашкільного закладу з громадськими та науковими 
установами. 


